О внесении изменений в приказ Министра здравоохранения и социального
развития Республики Казахстан от 10 марта 2015 года № 127 "Об утверждении
Правил аккредитации в области здравоохранения"

Утративший силу
Приказ Министра здравоохранения и социального развития Республики
Казахстан от 29 ноября 2016 года № 997. Зарегистрирован в Министерстве
юстиции Республики Казахстан 28 декабря 2016 года № 14609. Утратил силу
приказом Министра здравоохранения Республики Казахстан от 21 декабря 2020
года № ҚР ДСМ-299/2020.
      Сноска. Утратил силу приказом Министра здравоохранения РК от 21.12.2020
№ ҚР ДСМ-299/2020 (вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования).
      П р и м е ч а н и е  Р Ц П И !
      Порядок введения в действие см. п.4
      В соответствии с подпунктом 76)  статьи 7 Кодекса Республики пункта 1
Казахстан от 18 сентября 2009 года "О здоровье народа и системе
здравоохранения" ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра здравоохранения и социального развития приказ
Республики Казахстан от 10 марта 2015 года № 127 "Об утверждении Правил
аккредитации в области здравоохранения" (зарегистрирован в Реестре
государственной регистрации нормативных правовых актов № 10735,
опубликован в информационно-правовой системе "Әділет" 24 апреля 2015 года)
следующие изменения:
      в  аккредитации в области здравоохранения, утвержденных Правилах
указанным приказом:
       пункта 2 изложить в следующей редакции:подпункт 24)
      "24) независимый эксперт – физическое лицо, имеющее высшее медицинское
образование и соответствующее требованиям к физическим лицам,
претендующим на проведение независимой экспертизы, в соответствии с
подпунктом 102-2)  статьи 7 Кодекса;";пункта 1
       изложить в следующей редакции:пункт 5
      "5. Орган (организация), осуществляющий (осуществляющая) аккредитацию
субъектов здравоохранения, создает соответствующие комиссии по
аккредитации и формирует банк данных аккредитованных субъектов в области
здравоохранения.".

      2. Комитету контроля медицинской и фармацевтической деятельности
Министерства здравоохранения и социального развития Республики Казахстан
обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве
юстиции Республики Казахстан;
      2) в течение десяти календарных дней со дня государственной регистрации
настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан
направление его копии на официальное опубликование в периодических
печатных изданиях и в Информационно-правовой системе "Әділет", а также в
Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения
"Республиканский центр правовой информации" Министерства юстиции
Республики Казахстан для размещения в эталонном контрольном банке
нормативных правовых актов Республики Казахстан;
      3) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства
здравоохранения и социального развития Республики Казахстан;
      4) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации
настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан
представление в Департамент юридической службы Министерства
здравоохранения и социального развития Республики Казахстан сведений об
исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1), 2) и 3) настоящего
пункта.
      3. Контроль за настоящим приказом возложить на вице-министра
здравоохранения и социального развития Республики Казахстан Е. Биртанова.
      4. Настоящий приказ вводится в действие с 1 января 2017 года и подлежит
официальному опубликованию.

Министр здравоохранения

и социального развития

Республики Казахстан Т. Дуйсенова

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан